
UCHWAŁA Nr 296 / 5821 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 6 lipca 2021r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w Statucie 

Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  
w Rzeszowie. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Województwa Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały Sejmiku      

w sprawie zmian w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2  

im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 

 

w sprawie zmian w Statucie 

Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie. 

 

Działając na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r., poz. 711 z późn. zm.) i art. 18 pkt 20 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze 

zm.) 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie nadanym uchwałą Nr XXXIV/600/17 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie nadania Statutu Klinicznemu 

Szpitalowi Wojewódzkiemu Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2020 r., poz. 3566), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) załącznik nr 1 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

nr 2  do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian 
w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  
w Rzeszowie. 
 

Pismem z dnia 17 czerwca 2021 r. Pani Barbara Rogowska Dyrektor Klinicznego 

Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie zaproponowała 

następujące zmiany w Statucie jednostki: 

1. W załączniku Nr 1 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego  

Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie (Ośrodek Świadczeń Szpitalnych)  

1) wykreśla się pkt 25) w brzmieniu: „Kliniczna Pracownia Neurofizjologii”; 

2) dotychczasowy pkt. 26) otrzymuje oznakowanie pkt. 25) i nowe brzmienie: 

„Kliniczny Zakład Fizjoterapii”. 

Kliniczna Pracownia Neurofizjologii zostaje przeniesiona do Ośrodka Ambulatoryjnych 

Świadczeń Zdrowotnych.  

Zmiana nazwy Klinicznej Pracowni Fizjoterapii z Pracownią Analizy Ruchu na Kliniczny 

Zakład Fizjoterapii ma charakter porządkujący i polega na dostosowaniu nazewnictwa 

do wielkości Zakładu, który realizuje świadczenia fizjoterapeutyczne w obszarze 

fizjoterapii dla dorosłych (Pracownia fizjoterapii dla dorosłych) i fizjoterapii dla dzieci 

(Pracownia fizjoterapii dla dzieci i młodzieży).  

2. W załączniku Nr 4 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego  

Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie (Ośrodek Ambulatoryjnych 

Świadczeń Zdrowotnych):  

1) w pkt 1 (Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dorosłych) dodaje 

się lit. zf) w następującym brzmieniu: „zf) Poradnia Chorób Zakaźnych”; 

2) w pkt 2 (Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci) dodaje się lit. 

w) w następującym brzmieniu: „w) Poradnia Chorób Zakaźnych  

dla Dzieci”; 

3) dodaje się pkt. 3) i 4) w następującym brzmieniu:  

„3) Kliniczna Pracownia Neurofizjologii; 

4)Centralna Pracownia EKG z pracowniami prób czynnościowych”. 

Planowane utworzenie Poradni Chorób Zakaźnych dla Dorosłych i  dla Dzieci 

związane jest z ciągłym rozwojem Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego  



Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie oraz wypełnieniem luki mapy potrzeb 

zdrowotnych. Z dostępnych danych wynika, że na terenie Województwa 

Podkarpackiego funkcjonuje 12 poradni chorób zakaźnych i tylko 2 poradnie chorób 

zakaźnych dla dzieci. Państwowa Inspekcja Sanitarna w analizach zagrożenia 

epidemiologicznego zwraca uwagę na realizowanie wielokierunkowej działalności  

w zakresie zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych w związku z ciągłym 

wzrostem zakażeń. Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 wychodząc naprzeciw 

potrzebom przeprowadził rozmowy z Podkarpackim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia jak również z lekarzami specjalistami z zakresu 

chorób zakaźnych czego efektem jest możliwość utworzenia Poradni Chorób 

Zakaźnych dla Dorosłych i dla Dzieci. 

Przeniesienie Klinicznej Pracowni Neurofizjologii z Ośrodka Świadczeń Szpitalnych do 

Ośrodka Ambulatoryjnych Świadczeń Zdrowotnych wynika z faktu, iż Pracownia 

Neurofizjologii wykonuje badania na potrzeby pacjentów Poradni Neurologicznej jak 

również pacjentów komercyjnych. Merytoryczny nadzór nad Pracownią w dalszym 

ciągu sprawować będzie Kierownik Kliniki Neurologii z Pododdziałem Leczenia Udaru 

Mózgu. 

Przeniesienie Centralnej Pracowni EKG z pracowniami prób czynnościowych ze 

struktury Kliniki Kardiologii do Ośrodka Ambulatoryjnych Świadczeń Zdrowotnych 

wynika z potrzeby wydłużenia do godzin popołudniowych dostępu pacjentów do 

Centralnej Pracowni EKG. 

Rada Społeczna przy Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej 

w Rzeszowie Uchwałą Nr 5/657/2021 z dnia 8 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała zmiany do Statutu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały Sejmiku jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Statutu 
Klinicznego Szpitala 
Wojewódzkiego  
Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej 
w Rzeszowie 

„OŚRODEK ŚWIADCZEŃ SZPITALNYCH:  
 
1) Klinika Chorób Wewnętrznych, Nefrologii i Endokrynologii z Pracownią Medycyny 

Nuklearnej i Ośrodkiem Dializoterapii; 

2) Klinika Kardiologii z Pododdziałem Ostrych Zespołów Wieńcowych; 

3) Klinika Reumatologii; 

4) Klinika Rehabilitacji z Pododdziałem Wczesnej Rehabilitacji Neurologicznej;  

5) Klinika Neurologii z Pododdziałem Leczenia Udaru Mózgu; 

6) Klinika Noworodków z Pododdziałem Intensywnej Terapii Noworodka,  

7) Klinika Ginekologii i Położnictwa; 

8) Klinika Chirurgii Ogólnej;    

9) Klinika Neurochirurgii i Neurotraumatologii z Pododdziałem Urazów Kręgosłupa; 

10) Klinika Intensywnej Terapii i Anestezjologii z Ośrodkiem Ostrych Zatruć; 

11) Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu Dzieci i Dorosłych; 

12) Klinika Gastroenterologii z Ośrodkiem Kompleksowego Leczenia Nieswoistych 

Chorób Zapalnych Jelit; 

13) Szpitalny Oddział Ratunkowy; 

14) Klinika Kardiochirurgii z Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej; 

15) Klinika Alergologii i Mukowiscydozy; 

16) Izba Przyjęć;  

17) Blok Operacyjny Ogólny; 

18) Blok Operacyjny Dzieci; 

19) Apteka Szpitalna; 

20) Bank Krwi z Pracownią Immunologii Transfuzjologicznej; 

21) Kliniczny Zakład  Diagnostyki Laboratoryjnej; 

22) Kliniczny Zakład  Mikrobiologii; 

23) Kliniczny Zakład  Radiologii i Diagnostyki Obrazowej; 

24) Kliniczny Zakład Patomorfologii; 

25) Kliniczny Zakład Fizjoterapii.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 do Statutu Klinicznego 
Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 
 im. Św. Jadwigi Królowej  
w Rzeszowie 

 

„OŚRODEK AMBULATORYJNYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH:  
 
1) Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dorosłych:  

a) Poradnia Diabetologiczna,  

b) Poradnia Endokrynologiczna,  

c) Poradnia Gastroenterologiczna,  

d) Poradnia Kardiologiczna,  

e) Poradnia Nefrologiczna,  

f) Poradnia Neurologiczna,  

g) Poradnia Reumatologiczna,  

h) Poradnia Rehabilitacyjna;  

i) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza,  

j) Poradnia Patologii Ciąży,  

k) Poradnia Chirurgii Ogólnej,  

l) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna,  

m) Poradnia Logopedyczna,  

n) Poradnia Proktologiczna i Chorych ze Stomią,  

o) Poradnia Zdrowia Psychicznego,  

p) Poradnia Neurochirurgiczna,  

q) Poradnia Dermatologiczna,  

r) Poradnia Medycyny Nuklearnej,  

s) Poradnia Okulistyczna,  

t) Poradnia Otorynolaryngologiczna,  

u) Poradnia Przeciwpadaczkowa,  

v) Poradnia Kardiochirurgiczna,  

w) Poradnia Leczenia Bólu,  

x) Rejestracja dla Dorosłych,  
y) Pokój Pobierania Badań,  
z) Lekarz Zakładowy – Medycyny Pracy,  
za) Gabinet Stomatologii,  
zb) Poradnia Leczenia Żywieniowego,  
zc) Poradnia Alergologiczna, 
zd) Poradnia Transplantacyjna, 
ze) Poradnia Anestezjologiczna, 
zf) Poradnia Chorób Zakaźnych 

 

 

 

 

 

 



2) Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci: 
  

a) Poradnia Cukrzycowa – dla Dzieci, 
b) Poradnia Endokrynologiczna – dla Dzieci, 
c) Poradnia Hematologiczna – dla Dzieci, 
d) Poradnia Gastroenterologii Dziecięcej z Pracownią Endoskopii, 
e) Poradnia Kardiologiczna – dla Dzieci, 
f) Poradnia Nefrologiczna – dla Dzieci, 
g) Poradnia Neurologii Dziecięcej z Pracownią EEG, 
h) Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc – dla Dzieci, 
i) Poradnia Reumatologiczna – dla Dzieci, 
j) Poradnia Patologii Noworodka, 
k) Poradnia Ginekologii Dziecięcej, 
l) Poradnia Chirurgii Dziecięcej, 
m) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna – dla Dzieci, 
n) Poradnia Urologiczna – dla Dzieci, 
o) Poradnia Alergologiczna – dla Dzieci, 
p) Poradnia Mukowiscydozy, 
q) Rejestracja dla Dzieci, 
r) Pokój Pobierania Badań, 
s) Poradnia Chorób Metabolicznych, 
t) Poradnia Leczenia Żywieniowego dla Dzieci, 
u) Poradnia Domowego Leczenia Tlenem, 
v) Poradnia Anestezjologiczna dla Dzieci, 
w) Poradnia Chorób Zakaźnych dla Dzieci 

 
3) Kliniczna Pracownia Neurofizjologii; 

4) Centralna Pracownia EKG z pracowniami prób czynnościowych.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


